EMENDA Nº   14 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13, DE 2011
SL Nº 41 DE 2011

Dê-se ao artigo 10 a seguinte nova redação e inclui um parágrafo unico:

Artigo 10 - Fica instituído o Conselho de Orientação da AU-Jundiaí, vinculado ao Conselho de Desenvolvimento, a ser composto por representantes da sociedade civil totalizando 70 membros na seguinte proporção:

I. 2 (dois) representantes de entidades dos movimentos sociais e populares;
II. 2 (dois) representantes de entidades de trabalhadores;
III. 2 (dois) representantes de entidades empresariais;
IV. 1 (um)  representante de entidades profissionais, de classe, acadêmicas ou de pesquisa;
V. 1 (um) representante de organizações não governamentais.
VI. 2 (dois) representantes do poder legislativo municipal;

Parágrafo Único:  A representação a que se refere o caput do artigo e os incisos I a VI referem-se a cada município que integra a AU-Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

A proposta da emenda é garantir representação ampliada da sociedade civil em todos os municípios que integrarão a AU-Jundiaí.
Sala das Sessões, em 8/4/2011
a)  Simão Pedro